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1 (Åben) Gensidig information om hvad der rør sig på 
beskæftigelsesområdet i brancer - marts 2024
Sags ID: EMN-2014-00422

Ansvarligt center: Direktionssekretariat

Beslutningskompetence
LAR

Sagsfremstilling
Kort information bordet rundt, hvor den enkelte arbejdsgiver- og 

lønmodtagerrepræsentant har mulighed for at fremlægge en kort status om, hvor de ser 

udfordringer og muligheder på arbejdsmarkedet i Frederikshavn Kommune, samt hvad 

medlemmerne i Det Lokale Arbejdsmarkedsråd kan gøre i fællesskab. 

Temaerne på seneste møde var:

3F: I 3F er der 366 helt eller delvis tilmeldte. Tallet er muligvis lavere, når der kigges på 

ansøgninger om udbetaling. Det er lige nu højsæson for ledigheden – især for folk på 

nedsat tid. På samme tidspunkt sidste år var der 60 færre tilmeldte. Det kan skyldes 

forskudt sæsonstart på ledighed men stadig en markant stigning. Ser dog en stor 

udskiftning i de ledige, da det ikke er de samme personer, der kommer tilbage. Af de 366 

har 128 andet statsborgerskab end dansk, hvor rumænere udgør knap 100 af disse. 56% 

af de tilmeldte er mænd og 44% er kvinder. Påpeger en udfordring med 

danskundervisning, da der ikke er tilbud til de borgere, som ikke lever op til kravet om 

sprogkompetencer. Håber at der findes en løsning på det i fremtiden. 

Landbo-Nord: CO2-afgiften gør, at alle sidder på hænderne. Hvis en landmand stopper 

sit erhverv, tør ingen at tage over. Produktionen er derfor også faldende. Afventer spændt 

biogasanlægget ude ved Sæby, som kommer til at skabe nye og spændende 

arbejdspladser.

Scandic-Pelagic: Bakker op om udfordringen med danskundervisning og fortæller om et 

nyt initiativ i samarbejde Dansk Røde Kors, hvor der skrives ud til de personer, som 

kunne have gavn af danskundervisning med henvisning til indsatserne. Generelt har det 

været et underligt år, og man har derfor været nødt til at sende flere hjem end tidligere. 

Planlægger p.t. at starte et undervisningshold (EUV 1) op i Skagen, hvor ledige og andre 

virksomheder også inviteres med. Generelt er perioderne med travlhed blevet kortere, og 

det kan ende med flere ledige. Netværket om ukrainerne i Skagen fungerer fortsat godt 

og har været en stor succes.

Frederikshavn Erhvervsforening: Ser positivt på fremtiden, da mange nye, spændende 

virksomheder og foreninger får øjnene op for Frederikshavn. Blandt andet har de 1.000 

hektarer ved Knivholt skabt positiv interesse fra flere virksomheder/nye brancher.
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Entreprenører: Det er igen blevet nemmere at få arbejdskraft og elever. Og der er forsat 

nok at lave – enkelte sektorer har lidt mindre. Bæredygtighed i byggeriet fylder mere og 

mere – og også her skal Frederikshavn være klar til at gå forrest.

Hotel- og restaurationsbranchen: Branchen træder p.t. vande frem mod VM i håndbold. 

Generelt har det været et hårdt år for branchen, og der ses ind i 2024 med lidt 

usikkerhed. Flere virksomheder er begyndt på hjemsendelser. De store arrangementer, 

som man har set tidligere, kommer til at mangle i 2024. Generelt mangler man fortsat 

turisterne fra Sverige og Norge. Branchen kan fortsat få elever og vil gerne have flere i 

fremtiden. Det kræver dog et engagement fra hele branchen, da der skal tages ansvar. 

Branchen håber på, at den tidligere påske kan starte sæsonen en smule tidligere i 2024.

FOA: A-kassen centraliseres for hele Nordjylland, og kommer til at ligge i Aalborg. 

Ansatte vil dog fortsat være at finde lokalt til samtaler med borgere m.v. I FOA stiger 

ledigheden stabilt og pt. er der 72 ledige (2.78%). På samme tid sidste år var dette tal på 

45 (1.80%). To tredjedele er enten SOSU-hjælpere eller SOSU-assistenter, hvilket er 

bekymrende, når der fortsat er stor mangel på denne gruppe. 

DSI Dantech: Generelt er der status quo ift. sidste møde. Branchen kan få de nødvendige 

varer og råvarer, som de efterspørger. Dog giver de højere renter stadig lidt usikkerhed 

og kan forsinke nogle ordrer. Har for nyligt deltaget i Maritim Innovation Camp, som var 

en rigtig god oplevelse. Integrationsudvalget: Bakker op omkring udfordringen med 

danskundervisningen for eks. rumænerne.

Indstilling

Jobcenter Frederikshavn indstiller, at orienteringerne fra medlemmer tages til

efterretning.

Bilag
.
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2 (Åben) Orientering om nytteindsats
Sags ID: EMN-2013-00527

Ansvarligt center: Jobcenter Administration

Beslutningskompetence
LAR

Sagsfremstilling
På mødet i Det Lokale Arbejdsmarkedsråd den 21. juni 2021, blev det besluttet, at 

Administrationen én gang om året udarbejder en orientering om nytteindsatsen i 

kommunen.

I kontanthjælpsreformen, som trådte i kraft ved årsskiftet til 2014, blev nytteindsats 

implementeret som et nyt tilbud i aktiveringsindsatsen. Intentionen i lovgivningen er, at 

nytteindsats skal gives til personer, der er i stand til at arbejde og afventer at påbegynde 

enten uddannelse eller job. Tilbud om nytteindsats gives med det formål, at den enkelte 

ledige skal arbejde for sin ydelse og indgå i et arbejdsfællesskab.

Ny lovgivning om arbejdspligt

Fra 1. januar 2025 indføres der en arbejdspligt for alle borgere i kontanthjælpssystemet, 

som ikke opfylder opholdskravet og beskæftigelseskravet. Det gælder for borgere på den 

laveste sats i det kommende kontanthjælpssystem, og de skal som udgangspunkt 

bidrage i et omfang, der svarer til fuld tid. Det betyder, at alle borgere, som ikke opfylder 

opholdskravet og beskæftigelseskravet, skal deltage i arbejdspligten for at modtage sin 

fulde ydelse.

Indsatsen i arbejdspligten kan bestå af forskellige beskæftigelsesrettede indsatser. Det vil 

primært være nytteindsats, men kan også være virksomhedspraktik og job med 

løntilskud. Hvis borgeren har ordinære løntimer, så vil det nedsætte det antal timer, som 

borgeren skal være i arbejdspligt. Derudover kan danskundervisning, forberedelsestid, 

jobsøgning og transport mellem aktiviteterne også nedsætte antallet af timer.

Lovgivningen er endnu ikke offentliggjort, men træder i kraft d. 1. januar 2025. I den 

forbindelse vil Administrationen i fællesskab med følgegruppen og det lokale 

arbejdsmarkedsråd kigge på strategien for nytteindsats i kommunen samt mulighederne 

for oprettelse af nye nyttejobs.

Statistik om nytteindsats i Frederikshavn

I januar 2024 havde Frederikshavn 47 borgere i nytteindsats. Af disse var 16 under 30 år 

og 31 var over 30 år. I januar 2023 var der 32 borgere i nytteindsats. I hele 2023 var der 

591 borgere i tilbuddet - i 2022 var dette tal 350. Størstedelen af borgerne er jobparate 

kontanthjælps- og overgangsydelsesmodtager, aktivitetsparate på uddannelseshjælp og i 

enkelte tilfælde rehabilitenter. De fleste er tilknyttet Projekt og Værksted på Knivholtvej 

20. Derudover er der borgere ved Sæby Svømmehal, Bangsbo Fort, Skagen 

Kulturcenter, Skagen Kreaværksted, Arena Nord samt Knivholt Hovedgård.
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Indstilling

Jobcenter Frederikshavn indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Bilag
.
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3 (Åben) Orientering om nye indsatser i Jobcentret
Sags ID: EMN-2014-00422

Ansvarligt center: Jobcenter Administration

Beslutningskompetence
LAR

Sagsfremstilling
I følgende afsnit præsenteres fire nye indsatser i Jobcenter Frederikshavn, som primært 

er for målgruppen unge under 30 år.

SammenUng

SammenUng er et tilbud til unge fra 7. klasse til 18 år. Der er ansat 3 ungeguider i 

tilbuddet. Formålet med tilbuddet er at sætte tidligt ind og koordinere med et rådgivnings-

og samtaletilbud for unge med konkrete tegn på psykisk sårbarhed. I SammenUng kan 

alle indenfor målgruppen henvende sig direkte, anonymt og uden ventetid og visitation.

Konceptet i SammenUng består af følgende:

 1-5 rådgivningssamtaler til unge og forældre (anonyme)

 Individuelt samtaleforløb i op til 6 mdr. ved en ungeguide

 Gruppeforløb

 Netværksgrupper for forældre

 Koordination med relevante samarbejdspartnere ift. den unge

IPS

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) har udbudt en pulje for udsatte 

unge ” IPS for unge”. Jobcenter Frederikshavn har søgt puljen og fået et tilsagn på 

4.418.239 kr. Derudover medfinansierer Jobcenter Frederikshavn 2 medarbejdere og en 

halv projektleder. Projektperioden løber fra den 20. december 2023 til den 1. marts 2027. 

IPS (Individuelt planlagt job eller uddannelse med støtte) er en beskæftigelsesindsats, 

der er målrettet unge med en psykisk lidelse eller psykisk mistrivsel, og som er 

motiverede for at komme i job eller uddannelse. I IPS-indsatsen får de unge en IPS-

konsulent fra Jobcenter Frederikshavn, som hjælper med at finde job eller uddannelse -

evt. på nedsat tid. IPS-konsulenten arbejder tæt sammen med psykiatrien og andre 

relevante aktører, så IPS-indsatsen er sammenhængende og foregår parallelt med 

eventuelle 

behandlingsforløb.

Fritidsjobkonsulent

Tryg Fonden har udbudt en særpulje i Region Nordjylland ”Parat til uddannelse”, der har 

fokus på, at flere børn og unge gennemfører grundskole og ungdomsuddannelse for at

styrke deres fysiske, mentale og sociale trivsel og fremtidige muligheder i livet. Jobcenter

Frederikshavn har søgt puljen og fået bevilget 996.632 kr. til ansættelse af en 

fritidsjobkonsulent i 2 år. Projektperioden løber fra 1. juli 2024 til 30. juni 2026.
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Formålet er at bruge fritidsjob som en vej til sociale fællesskaber og uddannelse. 

Fritidsjob har positive effekter for unge både på kort og lang sigt. Ud over lønnen, oplever 

de unge, at fritidsjob giver dem kompetencer, erfaringer og selvtillid, der styrker dem i 

fremtidig uddannelse og job. Fritidsjobkonsulenten skal derfor fungere som en 

nøgleperson i forhold til at få unge fra målgruppen i et fritidsjob. 

Målgruppen er unge i almenområdet fra 7. klasser og op til 18 år, der udviser tegn på 

faldende trivsel.

Fritidsjobkonsulenten skal organiseres sammen med Ungeguiderne "SammenUng" i Den 

Kommunale Ungeindsats under Uddannelses- og erhvervsvejledningen. Konsulentens 

arbejde med fritidsjob er et supplement til ungeguidernes indsatsmodel og vil skabe 

synergi til arbejdet, hvor de sammen kan drøfte og hjælpe de unge fra målgruppen.

Indstilling

Jobcenter Frederikshavn indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Bilag
.
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4 (Åben) Orientering om Jobcenter Frederikshavns service overfor 
virksomhederne i 2023
Sags ID: EMN-2020-06772

Ansvarligt center: Jobcenter Administration

Beslutningskompetence
AMU

Sagsfremstilling
Jobcenter Frederikshavn har netop modtaget resultaterne af en tilfredshedsundersøgelse 

af Jobcenter Frederikshavns service overfor virksomhederne i 2023. Undersøgelsen 

viser, at virksomhederne generelt er meget tilfredse med Jobcenter Frederikshavn, hvor 

alle målingernes indeksværdi er over gennemsnittet på landsplan.

Baggrund for tilfredshedsundersøgelsen

Kommunernes Landsforening (KL) gennemfører 2 gange årligt en 

tilfredshedsundersøgelse af Jobcenter Frederikshavns service overfor virksomhederne. 

Formålet er at få et validt og objektivt billede af, hvordan virksomhederne vurderer 

kontakten med Jobcenter Frederikshavn. Derudover bruges resultaterne i et 

læringsperspektiv og til løbende at være opmærksomme på, hvad der kan forbedres i 

kontakten med virksomhederne. 44 kommuner på tværs af Danmark har deltaget i 

undersøgelsen i 2023. Nærværende sagsfremstilling præsenterer resultaterne for 

2023.

KL's redskab til tilfredshedsmåling består af et standardiseret spørgeskema, der 

fokuserer på virksomhedernes oplevelse af jobcenteret som samarbejdspartner –

foretaget af en uvildig aktør. Jobcenter Frederikshavn har deltaget i tilfredshedsmålingen 

siden 2020.

Undersøgelsens resultater.

Nedenstående fremhæves de væsentligst resultater fra tilfredshedsundersøgelsen. 

 Virksomhedernes svar på "Hvor tilfreds har du samlet set været med 

jobcenteret igennem forløbet?" er, at 90 % er tilfredse eller meget 

tilfredse med jobcenteret. Kun 2 % er utilfredse eller meget utilfredse. 

De mange positive tilbagemeldinger vedrører primært kvalificeret 

rådgivning, hurtig respons, godt samarbejde og dygtigt personale.  

 86 % af virksomhederne tilkendegiver, at de vil anbefale samarbejde 

med jobcenteret til andre virksomheder. 

 Virksomhedernes svar på "Hvor tilfreds var du med jobcenterets evne til 

at finde en kandidat, der passede til virksomhedens behov?" var 81 % af 

virksomhederne tilfredse eller meget tilfredse, hvilket er den højeste 

tilfredshed siden 2020. Dette på trods af de rekrutteringsudfordringer 

som jobcenteret oplever i forhold til, at udbuddet af ledige og/eller de 
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lediges kompetencer ikke matcher med virksomhedernes efterspørgsel.  

 I tilfredshedsmålingen er der spurgt ind til, hvor tilfredse virksomhederne 

har været med jobcenterets information, kommunikation, responstid og 

forståelse for virksomhedernes behov. Her er niveauet fra 2022 fastholdt 

endda med en lille stigning på tilfredsheden med Jobcenterets 

information og Jobcenterets forståelse for virksomhedens behov. 

  

Det er vigtigt for Jobcenter Frederikshavn at fastholde og forbedre resultaterne ved at 

have konstant fokus på hurtig responstid og at virksomhedskonsulenterne altid er 

opdateret i forhold til vejledning og sparring omkring rekruttering, regler og  lovgivning 

mm. Målingen viser også, at der er en udfordring i at finde de rette kandidater, der passer 

til virksomhedernes behov, hvilket betyder, at der skal fokus på sammen med 

virksomhederne at finde de individuelle og målrettede løsninger for at sikre det gode 

match. 

Det er vigtigt for Jobcenter Frederikshavn at have kontinuerligt fokus på at udbygge 

samarbejdet med kommunens virksomheder samt kendskab til virksomhedens behov, for 

at være i stand til at yde virksomheden den bedst mulige service og samarbejde i forhold 

til at virksomhederne kan få den arbejdskraft, som de har behov for.

Indstilling

Jobcenter Frederikshavn indstiller, at orienteringen om Jobcenter Frederikshavns service 

overfor virksomhederne tages til efterretning. 

Bilag

1. Frederikshavn kommune 2023 - Samlede resultater (DokumentID: 7826194 - EMN-2020-06772)
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5 (Åben) Eventuelt - marts 2024
Sags ID: EMN-2018-00056

Ansvarligt center: Jobcenter Administration

Beslutningskompetence
LAR

Sagsfremstilling

 Fremtidigt temaoplæg om indsatsen for unge i Skagen

 Status på arbejdet med en ny platform til erhvervspraktik

 Status på Frederikshavnerordningen

Indstilling

Jobcenter Frederikshavn indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Bilag
.
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Introduktion og metode
Introduktion 
Der er 44 kommuner på tværs af Danmark og med en bred variation i størrelse, som
har deltaget i tilfredshedsmålingen 2023. Antallet af kommuner der har deltaget i
målingen varierer efter kvartal. 
 
Metode 
Dataindsamlingen er foregået via SurveyXact. Rapportens figurer består primært af
procentberegninger, hvilket er antallet af respondenter til en konkret svarmulighed
relativt til samlede antal respondenter for alle svarmuligheder. Resultatet angiver,
hvor mange respondenter, i procent, der har valgt en konkret svarmulighed. Det skal
fremhæves, at der er enkelte figurer, hvor respondenterne haft mulighed for at vælge
mere end én svarmulighed. Antallet af samlede svar overgår dermed antallet af
respondenter, hvilket medfører, at frekvensberegningernes samlede sum overgår 100
pct. Dette er således ikke en fejl. 
 
Indeksfigurer 
Indeksfigurerne (figur 4.1, 5.1, 7.1 og 9.1) er anvendt til at sammenligne kommunens
resultater, i forhold til resultaterne for alle kommuner der har deltaget i
undersøgelsen. De er fremkommet ved at beregne en indeksværdi for kommunen for
hvert af de stillede spørgsmål, og sammenligne denne værdi med
gennemsnitsværdien for alle respondenter på tværs af kommunerne. Resultatet i
benchmark-kolonnen skal altså læses i forhold til gennemsnitsværdien for
kommunerne. Står der f.eks. -5 i benchmark-kolonnen (med en nedadpegende rød
pil) betyder det, at kommunens indeksværdi er 5 point mindre end
gennemsnitsværdien, og omvendt betyder 5 (med en opadpegende grøn pil), at
værdien er 5 point højere end gennemsnittet. Disse udtryk og værdier er altså ikke et
udtryk for procentvis tilfredshed, eller at tilfredsheden ligger 5 procent/procentpoint
over gennemsnittet eller på anden måde relateret til procent. Indeksværdien har
udelukkende til hensigt at give et sammenligningsgrundlag på tværs af
kommunerne. 
Indeksværdien er beregnet ved at angive den mest positive værdi (meget tilfreds / i
meget høj grad) som 100 point, dernæst den næstmest positive værdi som 75 point
og så fremdeles, til man når den mest negative værdi (meget utilfreds/ i meget lav
grad) som 0 point. Ved at tage gennemsnittet af disse værdier opnår man således en
indeksværdi, som dermed kan sammenlignes med andre kommuner. 
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Figur 1. Svarprocent
Samlet status

Distribueret

Nogen svar

Gennemført

0% 25% 50% 75% 100%

63%

2%

35%

Antal svar

669

23

376

Note: Søjlerne er angivet i procenter, og parentesen angiver antal respondenter.
Distribueret = antal virksomheder som har modtaget målingen, men ikke har besvaret spørgeskemaet.
Nogen svar = antal virksomheder som har besvaret en del af spørgeskemaet.
Gennemført = antal virksomheder som har gennemført spørgeskemaet.
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Kontakt med jobcenteret 
Figur 2. Årsag til kontakt mellem virksomhed og jobcenter
Følgende spørgsmål blev stillet respondenten:
(Respondenter kunne vælge mere end én svarmulighed).
Din virksomhed har haft kontakt med jobcenteret indenfor det sidste kvartal.

Omhandlede din kontakt med jobcenteret...?

Opkvalificering af ledige (fx
løntilskud, virksomhedspraktik

eller lign.)

Rekruttering (fx hjælp til at finde
rette kandidat til job)

Generel kontakt om jobcenterets
services (fx servicebesøg, dialog

om fremtidige arbejdskraftbeho...

Fastholdelse (fx rådgivning og
vejledning ifm. sygemeldte

medarbejdere)

0% 25% 50% 75% 100%

38%

34%

33%

19%

Antal svar

152

135

133

75

Note: Det var muligt for virksomhederne at vælge mere end én svarmulighed.

Figur 3. Initiativtager til samarbejde mellem jobcenter og virksomhed
Følgende spørgsmål blev stillet respondenten:
Hvem tog initiativ til kontakten?

Jobcenteret kontaktede os

Vi tog kontakt til jobcenteret

Andet, uddyb gerne

0% 25% 50% 75% 100%

63%

29%

8%

Antal svar

250

116

30
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Overordnet tilfredshed med
jobcenteret
Figur 4. Samlet tilfredshed med jobcenteret
Følgende spørgsmål blev stillet respondenten:
Hvor tilfreds har du samlet set været med jobcenteret igennem forløbet?

Meget tilfreds

Tilfreds

Hverken eller

Utilfreds

Meget utilfreds

Ved ikke

0% 25% 50% 75% 100%

54%

36%

8%

1%

1%

1%

Antal svar

212

141

31

4

5

3

Figur 4.1 Samlet tilfredshed med jobcenteret

Hvor tilfreds har du samlet set
været med jobcenteret igennem

forløbet?
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Figur 5. Overordnet tilfredshed
Følgende spørgsmål blev stillet respondenten:

Hvor tilfreds har du samlet set været med følgende?

Meget tilfreds Tilfreds Hverken eller Utilfreds

Meget utilfreds Ved ikke

Jobcenterets information
(vejledning omkring regler,

lovgivning mv.)

Jobcenterets kommunikation
(dialog, skriftlig- og digital

kommunikation mv.)

Jobcenterets responstid

Jobcenterets forståelse for din
virksomheds behov?

0% 25% 50% 75% 100%

41 41 10 6

43 42 8 2 3

48 39 8 3

47 40 9 3

Figur 5.1 Overordnet tilfredshed

Jobcenterets information
(vejledning omkring regler,

lovgivning mv.)

Jobcenterets kommunikation
(dialog, skriftlig- og digital

kommunikation mv.)

Jobcenterets responstid

Jobcenterets forståelse for din
virksomheds behov?
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Figur 6. Vigtigheden af parametre
Følgende spørgsmål blev stillet respondenten:

Hvor vigtige er følgende parametre for dig i samarbejdet med jobcenteret?

Meget vigtig Vigtig Hverken eller Ikke så vigtig

Slet ikke vigtig Ved ikke

Jobcenterets information
(vejledning omkring regler,

lovgivning mv.)

Jobcenterets kommunikation
(dialog, skriftlig- og digital

kommunikation mv.)

Jobcenterets responstid

Jobcenterets forståelse for din
virksomheds behov?

0% 25% 50% 75% 100%

41 43 8 3 4

41 45 9 2 3

43 47 7 3

54 38 5 2
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Figur 7. Anbefaling af jobcenteret
Følgende spørgsmål blev stillet respondenten:
Hvor sandsynligt er det, at du vil anbefale et samarbejde med jobcenteret til andre virksomheder fra en skala på
0-10?

10: Meget sandsynlig

9

8

7

6

5

4

3

2

1

0: Meget usandsynlig

Ved ikke

0% 25% 50% 75% 100%

45%

14%

17%

10%

2%

3%

1%

1%

0%

0%

2%

4%

Antal svar

173

55

66

37

8

11

4

3

1

1

7

15

Figur 7.1 Anbefaling af jobcenteret
Hvor sandsynligt er det, at du vil anbefale et samarbejde med jobcenteret til andre virksomheder fra en skala på
0-10?

Hvor sandsynligt er det, at du vil
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Samarbejdet med jobcenteret
Figur 8. Fremsendelse af kandidater til virksomheden
Følgende spørgsmål blev stillet respondenten:
Har du fået fremsendt kandidater af jobcenteret?

Ja Nej Ved ikke

61%

30%

9%

Figur 9. Tilfredshed med fremsendte kandidater
Følgende spørgsmål blev stillet respondenten:
Hvor tilfreds var du med jobcenterets evne til at finde en kandidat, der passede til virksomhedens behov?

Meget tilfreds

Tilfreds

Hverken eller

Utilfreds

Meget utilfreds

Ved ikke

0% 25% 50% 75% 100%

36%

45%

16%

0%
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Antal svar
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Figur 9.1 Tilfredshed med fremsendte kandidater
Hvor tilfreds var du med jobcenterets evne til at finde en kandidat, der passede til virksomhedens behov?

Hvor tilfreds var du med
jobcenterets evne til at finde en

kandidat, der passede t...

0 20 40 60 80 100

80

Benchmark

6

Sml.

Figur 10. Ansættelse af medarbejde som følge af samarbejde med jobcenteret
Følgende spørgsmål blev stillet respondenten:
Har I ansat en medarbejder som følge af samarbejdet med jobcenteret?

Ja Nej Ved ikke

68%

28%

4%

Figur 11. Aftale om virksomhedspraktik, løntilskud eller lignende
Følgende spørgsmål blev stillet respondenten:
Har I indgået aftale om virksomhedspraktik, løntilskud eller lignende som følge af samarbejdet med jobcenteret?

Ja Nej Ved ikke

75%

21%

4%

virksomhedsservice
Tilfredshedsmåling af jobcenterets Frederikshavn Kommune 2023



Virksomhedernes fremadrettede
rekrutteringsbehov
Figur 12. Kommende rekrutteringsbehov
Følgende spørgsmål blev stillet respondenten:
Forventer din virksomhed at have behov for at rekruttere nye medarbejdere inden for de næste 3 måneder?

Ja

Nej

Ved ikke
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28%
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Antal svar
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